
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424

2 Οκτωβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 5,55125, 
στρεμμάτων στη θέση «Κλαδάς − Λόμπος» περι−
οχής Δοριζάτων Δ.Δ. Πεσσάδας του Δήμου Λει−
βαθούς Νομού Κεφαλληνίας ................................................ 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 0,877 και 1,18136 στρεμμάτων στη θέση 
«Βάραγκας−Σπαθαριές» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας .... 2

Ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 2,535 στρεμμάτων στην θέση «Μικρός Γιαλός» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πόρου, Δήμου Ελλομέ−
νου Νομού Λευκάδας. ................................................................. 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 10,98873 στρεμμάτων στη θέση «Μύτη 
Λειψοπύργου» Δημοτικού Διαμερίσματος Ευγήρου, 
Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας ......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5639 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 5,55125, 

στρεμμάτων στη θέση «Κλαδάς − Λόμπος» περιοχής 
Δοριζάτων Δ.Δ. Πεσσάδας του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: αριθμ 

α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−

τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 

ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4684/16.7.2009 εισήγηση της Διεύ−

θυνσης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη, του αναφερόμενου στο θέμα αναδασωτέου 

δάσους, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−

σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−

γέννηση, το δάσος που εκχερσώθηκε, στη θέση «Κλα−

δάς − Λόμπος» περιοχής Δοριζάτων Δ.Δ. Πεσσάδας του 

Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας, με στοιχεία Α−Β−

Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α εμβαδού 5,55125 στρεμ. όπως εμφανίζεται 

στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 14 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

4469

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.08 09:34:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4471

      Αριθμ. 2399 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−

βαδού 0,877 και 1,18136 στρεμμάτων στη θέση «Βά−
ραγκας−Σπαθαριές» Δημοτικού Διαμερίσματος Λευ−
κάδας, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμούς  
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Τις υπ’ αριθμ. 1187/30.5.2002 και 1264/12.5.2003 απο−
φάσεις του Γενικού Γραμματέα Ιόνιων Νησιών για κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 784/26.3.2008 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 14/2009 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
περιφέρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία 
οι εκτάσεις εμβαδού 877 τ.μ. και 1181,36 τ.μ. στη θέση 
«Βάραγκας−Σπαθαριές» Δημοτικού Διαμερίσματος Λευ−
κάδας, Δήμου Λευκάδας, δεν υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 
8 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2168/12.8.2009 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τις υπ’ αριθμ. 1187/30.5.2002 και 
1264/12.5.2003 αποφάσεις μας, με τις οποίες κηρύχθη−
καν ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού 5,011 και 6,736 
στρεμμάτων αντίστοιχα, για τμήματα 0,877 στρεμμάτων 
(οκτακοσίων εβδομήντα επτά χιλιοστών του στρέμμα−
τος) και 1,18136 στρεμμάτων (ενός στρέμματος και εκα−
τόν ογδόντα ένα και τριάντα έξι χιλιοστών του στρέμ−
ματος), που βρίσκονται στη θέση «Βάραγκας−Σπαθαριές» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας 
Νομού Λευκάδας και έχουν όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση,
Νότια: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας,
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση,
Δυτικά: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας,
όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 

Α και Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ζ στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, επειδή οι εν λόγω εκτάσεις οριστικά και 
τελεσίδικα δεν υπάγονται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 14/2009 από−
φαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων περιφέρειας Νομού Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κερκυρα, 27 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφερειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4473

    Αριθμ. 2402 (3)
Ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2,535 στρεμμάτων στην θέση «Μικρός Γιαλός» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Πόρου, Δήμου Ελλομένου Νο−
μού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμούς: 
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 1575/28.6.1985 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2823/18.10.2006 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 9/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέ−
ρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 2,535 στρεμμάτων στην θέση «Μικρός Γιαλός» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πόρου, Δήμου Ελλομένου, 

δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2172/13.8.2009 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1575/28.6.1985 απόφαση 
του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2,535 στρεμμάτων (δύο 
στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Μικρός Για−
λός» δημοτικού διαμερίσματος Πόρου, Δήμου Ελλομένου 
Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας,

Νότια: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας,

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο,
Δυτικά: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας,
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 

συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 1575/28.6.1985 απόφαση του 
Νομάρχη Λευκάδας, επειδή η εν λόγω έκταση οριστικά 
και τελεσίδικα δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9/2009 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων περιφέρειας Νομού Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4475

      Αριθμ. 2403 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−

βαδού 10,98873 στρεμμάτων στη θέση «Μύτη Λειψο−
πύργου» Δημοτικού Διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμούς: 
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 634/23.3.1993 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 535/27.2.2008 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 11/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέ−
ρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 10,98873 στρ. στη θέση «Μύτη Λειψοπύργου» 

Δημοτικού Διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλωνί−
ων», δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσί−
ας σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2166/12.8.2009 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 634/23.3.1993 από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 14,170 στρεμμάτων, 
για τμήμα 10,98873 στρεμμάτων (δέκα στρεμμάτων και 
εννιακοσίων ογδόντα οκτώ και εβδομήντα τριών χιλιο−
στών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Μύτη 
Λειψοπύργου» Δημοτικού Διαμερίσματος Ευγήρου, Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση,
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση,
Ανατολικά: Με δρόμο,
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 45, 46, 1 στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν 
λόγω έκταση οριστικά και τελεσίδικα δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 11/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέρειας Νομού 
Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004240210090008*


